
 

Resolución No 115 del 7 de octubre de 2020   
 

“Por medio de la cual se publica la lista definitiva de personas habilitadas para formar parte 
de las asambleas de los Consejos de  Áreas Artísticas de Cartagena” 

 
LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

 
En uso de sus atribuciones legales y especialmente las conferidas por la Ley 397 de 1997, 
Ley 1185 de 2008, Decreto 475 de 2020, el Acuerdo No. 001 de 04 de febrero de 2003 y el 
Decreto No. 1305 del 27 de noviembre de 2007 

 
CONSIDERANDO 

 
Que mediante Resolución No. 090 del 17 de agosto de 2020 Por la cual se establece el 
procedimiento para la elección de los Consejos de Áreas Artísticas del Distrito de Cartagena 
de Indias. 
 
Que mediante la resolución No. 94 del 25 agosto de 2020, se modificó el cronograma y las 
inhabilidades de la Resolución No. 90 de 2020, se determinó la necesidad de ampliar la etapa 
de inscripción del presente proceso de elección. 
 
Que mediante la resolución No. 98 del 9 de septiembre de 2020 se implementaron otras 
modificaciones al proceso de elección y nuevamente se amplió la etapa de inscripciones la 
cual se cerró el día 21 de septiembre de 2020.  
 
Que en razón a la finalización de la etapa de inscripciones se continuó de acuerdo a lo 
establecido, que es la etapa de verificación de requisitos de las personas inscritas, por lo cual 
se publicó el listado de las personas que quedaron habilitadas para formar parte de las 
asambleas de los consejos de áreas artísticas de Cartagena y de igual forma se publicó la lista 
de las personas que no fueron habilitadas, indicándoles cual fue la causa por la que no se 
habilitaron, para que subsanaran   
 
Que luego de recibido las subsanaciones se verificó la documentación recibida y se procede, 
dándole continuación al proceso de elección de los consejos de área, a la publicación de las 
listas definitivas de las personas habilitadas para formar parte de las asambleas de los 
Consejos Áreas Artísticas de Cartagena.   
 
Que en virtud de lo anterior, el Instituto de patrimonio y Cultura de Cartagena 

 
RESUELVE: 

   
 
ARTÍCULO PRIMERO: Publíquese la lista definitiva de las personas habilitadas que 
conformaran las asambleas  de los consejos de área artísticas de Cartagena  

 



 

ARTE DRAMÁTICO  

HABILITADOS  

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRES ÁREA ARTÍSTICA CAND/ASAM 

1 392107 Juan Chalela Arte Dramático Asambleístas 

2 9060638 Carlos Ramirez Arte Dramático Asambleístas 

3 15027524 Alcindo Manuel Lopez Vidal Arte Dramático Asambleístas 

4 24338339 Agata Quintero Arte Dramático Asambleístas 

5 40394718 Flor De Lis Agudelo Hernandez Arte Dramático Asambleístas 

6 45754115 Beatriz Elena Medrano Barrios Arte Dramático Asambleístas 

7 73085023 Juan Rogelio Franco Hernandez Arte Dramático Asambleístas 

8 73132893 Ángel Rafael Velásquez Castellón Arte Dramático Asambleístas 

9 73144539 Roberto Rios Diz Arte Dramático Asambleístas 

10 73180120 Luis Fernando Gil Caldera Arte Dramático Asambleístas 

11 73198024 Charles Elias Bolivar Martinez Arte Dramático Asambleístas 

12 1001898030 Edelsi Melissa Bello Torres Arte Dramático Asambleístas 

13 1006193654 Cristian Andres Gamboa Martinez Arte Dramático Asambleístas 

14 1032435539 Julio Angel Carranza Marin Arte Dramático Asambleístas 

15 1047369847 Jocelyn Ines Miranda Petro Arte Dramático Asambleístas 

16 1047408695 Glenda Maria De Arco Caraballo Arte Dramático Asambleístas 

17 1047429864 Luis Eduardo Meriño Ayola Arte Dramático Asambleístas 

18 1047496789 Steven Ramírez Arévalo Arte Dramático Asambleístas 

19 1066187134 Grey Patricia Arrieta Rodriguez Arte Dramático Asambleístas 

20 1128063968 Jonathan Correa Pomares Arte Dramático Asambleístas 

21 1143326982 Karen Margarita Gaviria Moreno Arte Dramático Asambleístas 

22 1143332860 Aritmery Palencia Arte Dramático Asambleístas 

23 1143343437 Lilibeth Marcela Ortega Reales Arte Dramático Asambleístas 

24 1143355168 Brian Castillo Trujillo Arte Dramático Asambleístas 

25 1143360585 Linda De Alba Hernandez Arte Dramático Asambleístas 

26 1143366438 Jose David Marquez Ariza Arte Dramático Asambleístas 

27 1143386398 Laura Melissa Maldonado Romero Arte Dramático Asambleístas 

28 1143407246 Cesar Andres Ruiz Martinez Arte Dramático Asambleístas 

29 1143408564 Sebastián Garcia Mendoza Arte Dramático Asambleístas 

30 79958498 Yimy Huertas Rodriguez Arte Dramático Asambleístas 

32 45430372 Myriam De Lourdes Rodriguez Arte Dramático Candidatx 

33 45524751 Ruby Del S Florez Garrido Arte Dramático Candidatx 

34 45559081 Diana Carolina Banquez Rodriguez Arte Dramático Candidatx 

35 73109734 Johnny Jesus Carrillo Zurique Arte Dramático Candidatx 



 

36 73148052 Charles Vladimir Beltran Leon Arte Dramático Candidatx 

37 73155880 Arnaldo Jose Gutierrez Gordon Arte Dramático Candidatx 

38 92509892 Eliecer Manuel Paternina Montes Arte Dramático Candidatx 

 
 
 
  



 

ARTES CINEMATOGRÁFICAS, AUDIOVISUALES Y MEDIOS INTERACTIVOS: 

HABILITADOS 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRES ÁREA ARTÍSTICA ASAM/CAND 

1 9149161 David Javier Covo Camacho Artes Cinematográficas Asambleístas 

2 45530155 Juliana Rojas Artes Cinematográficas Asambleístas 

3 45755257 Elizabeth Del Carmen Bonilla Isaza Artes Cinematográficas Asambleístas 

4 45767718 Geidi Sanmartin Romero Artes Cinematográficas Asambleístas 

5 52690347 Camila Mejia Artes Cinematográficas Asambleístas 

6 52867775 Juanita Jaramillo Restrepo Artes Cinematográficas Asambleístas 

7 73008907 Rafael Krdenas Artes Cinematográficas Asambleístas 

8 73079755 Victor Marrugo Garcia Artes Cinematográficas Asambleístas 

9 73082710 Armando Lleras Artes Cinematográficas Asambleístas 

10 73084426 Raul Escorcia Martinez Artes Cinematográficas Asambleístas 

11 73127519 Wilmer Enrique Rivera Zabaleta Artes Cinematográficas Asambleístas 

12 73129594 Ramces Elias Ramos Coneo Artes Cinematográficas Asambleístas 

13 73133993 Orlando Chica Gelis Artes Cinematográficas Asambleístas 

14 73165627 Cesar Augusto Payares Torres Artes Cinematográficas Asambleístas 

15 73191348 Fredy Maximo Vergara Murillo Artes Cinematográficas Asambleístas 

16 73196758 Rafael Porto Hill Artes Cinematográficas Asambleístas 

17 73196830 Enrique Eduardo Bossa Mendoza Artes Cinematográficas Asambleístas 

18 73211895 Jose Oviedo Batista Artes Cinematográficas Asambleístas 

19 73431010 German Cepeda Artes Cinematográficas Asambleístas 

20 73434861 Enuar Castillo Artes Cinematográficas Asambleístas 

21 73575765 Neyser Colon Leal Artes Cinematográficas Asambleístas 

22 73578057 Alain Cuadro Padilla Artes Cinematográficas Asambleístas 

23 75067222 Jaime Arturo Sanchez Garcia Artes Cinematográficas Asambleístas 

24 80041975 Arturo Diaz Benitez Artes Cinematográficas Asambleístas 

25 80151313 Elkin Rolando Quintero Gutiérrez Artes Cinematográficas Asambleístas 

26 80185000 Felipe Holguin Caro Artes Cinematográficas Asambleístas 

27 80196644 Juan Daniel Taboada Artes Cinematográficas Asambleístas 

28 81715415 Camilo Delgado Aguilera Artes Cinematográficas Asambleístas 

29 92527145 Richard Martínez Narváez Artes Cinematográficas Asambleístas 

30 1002187563 Helen Iregui Atencia Artes Cinematográficas Asambleístas 

31 1047383476 Carlos Andres Castro Macea Artes Cinematográficas Asambleístas 

32 1047397735 Alexander Urzola Artes Cinematográficas Asambleístas 

33 1047405122 Camilo Porras Amaris Artes Cinematográficas Asambleístas 

34 1047405914 Cristian Alberto Rivas Artes Cinematográficas Asambleístas 



 

35 1047413050 Haissa Xilema Lara Fortich Artes Cinematográficas Asambleístas 

36 1047413116 Fredy José Fortich Vásquez Artes Cinematográficas Asambleístas 

37 1047413224 Ricardo Camacho Bueno Artes Cinematográficas Asambleístas 

38 1047417635 Gian Paolo Casalins Gonzalez Artes Cinematográficas Asambleístas 

39 1047418990 Angelica Ramos Bohorquez Artes Cinematográficas Asambleístas 

40 1047424762 Carlos Hernandez Salinas Artes Cinematográficas Asambleístas 

41 1047426108 Alfredo Manuel Marimon Carcamo Artes Cinematográficas Asambleístas 

42 1047443467 Elkin De Avila Artes Cinematográficas Asambleístas 

43 1050279402 Leonardo Vasquez Torres Artes Cinematográficas Asambleístas 

44 1052072051 Eduar Aguilar Arroyo Artes Cinematográficas Asambleístas 

45 1052093950 Humberto Ochoa Avila Artes Cinematográficas Asambleístas 

46 1128050263 Felix Del Castillo Artes Cinematográficas Asambleístas 

47 1128058035 Yolanda Ortiz Fonseca Artes Cinematográficas Asambleístas 

48 1128060608 Jose Carlos Tinoco Patron Artes Cinematográficas Asambleístas 

49 1143336017 Ivan Mendoza Castillo Artes Cinematográficas Asambleístas 

50 1143344092 Michael Marrugo Artes Cinematográficas Asambleístas 

51 1143348398 Carlos Enrique Merlano Artes Cinematográficas Asambleístas 

52 1143364972 Shamir Trespalacio Artes Cinematográficas Asambleístas 

53 1143368562 Jesus Alberto Bolano Garcia Artes Cinematográficas Asambleístas 

54 1235043393 Erika Paola Ardila Palacio Artes Cinematográficas Asambleístas 

55 8853927 Elias Moises Herrera Valiente Artes Cinematográficas Asambleístas 

56 6884425 Marcos Maria Cabrales Artes Cinematográficas Candidatx 

57 45520885 Maria Teresa Gaviria Del Castillo Artes Cinematográficas Candidatx 

58 52419335 Catalina Vela Artes Cinematográficas Candidatx 

59 73211441 Mauricio Rodriguez Artes Cinematográficas Candidatx 

60 73579980 Jorge Benitez Moreno Artes Cinematográficas Candidatx 

61 73583501 Jhon Narvaez Escudero Artes Cinematográficas Candidatx 

62 1047475472 Sheyla Vanessa Blanco Coronado Artes Cinematográficas Candidatx 

63 73079795 Haroldo Rodriguez Osorio Artes Cinematográficas Candidatx 

64 73128920 Wilman De Jesus Galindo Mejia Artes Cinematográficas Candidatx 

 

  



 

ARTES DANZARÍAS 

HABILITADOS 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRES ÁREA ARTÍSTICA ASAM/CAND 

1 9083875 Francisco Villar Batista Artes Danzarías Asambleístas 

2 9134946 Franklin De Jasus Medrano Carnamo Artes Danzarías Asambleístas 

3 22778533 Irma Isabel Jimenez Alvear Artes Danzarías Asambleístas 

4 22790934 Liz Cecilia Garcia Ayala Artes Danzarías Asambleístas 

5 30770556 Iliana Martelo Jimenez Artes Danzarías Asambleístas 

6 30770858 Alercy Babilonia Zambrano Artes Danzarías Asambleístas 

7 33212668 Etelvania Ferreira Polo Artes Danzarías Asambleístas 

8 33332387 Ana Seneth Santos Primera Artes Danzarías Asambleístas 

9 33333411 Carolina Mendoza Garcia Artes Danzarías Asambleístas 

10 34972536 Cielo Del Carmen Hoyos Artes Danzarías Asambleístas 

11 45428676 Berta Salgado Avila Artes Danzarías Asambleístas 

12 45434609 Dominga Padilla Artes Danzarías Asambleístas 

13 45445553 Yomaira Perez Cararaballo Artes Danzarías Asambleístas 

14 45452541 Isnelia Del Socorro Urueta Valiente Artes Danzarías Asambleístas 

15 45467372 Aleyda Torralvo Artes Danzarías Asambleístas 

16 45475741 Amelia Miranda Agresott Artes Danzarías Asambleístas 

17 45477116 Glenis Perez Orozco Artes Danzarías Asambleístas 

18 45520385 Arlenis Alvarez Perez Artes Danzarías Asambleístas 

19 45554632 Viviana Villar Artes Danzarías Asambleístas 

20 45761911 Gilma Maria Ospino Polo Artes Danzarías Asambleístas 

21 45766385 Ingrid Barboza Artes Danzarías Asambleístas 

22 73008155 Alexander Alvarez May Artes Danzarías Asambleístas 

23 73081632 Jose Angel Lopez Castellar Artes Danzarías Asambleístas 

24 73089506 Alfonso Enrique Gomez Cabarcas Artes Danzarías Asambleístas 

25 73112188 German Perez Caraballo Artes Danzarías Asambleístas 

26 73123865 Edgar Martinez Artes Danzarías Asambleístas 

27 73158970 Luis Antonio Jiemenez Herrera Artes Danzarías Asambleístas 

28 73166034 Reinaldo Silva Torres Artes Danzarías Asambleístas 

29 73197831 Rodomiro Buelvas Castro Artes Danzarías Asambleístas 

30 73201304 Fabio Villar Padilla Artes Danzarías Asambleístas 

31 92498950 Luis Alberto Salazar Paternina Artes Danzarías Asambleístas 

32 1001916611 Cesar Luis Cantillo Diaz Artes Danzarías Asambleístas 

33 1001976993 Tatiana Sanjuan Artes Danzarías Asambleístas 

34 1002190467 Mariajose Pion Artes Danzarías Asambleístas 

35 1002202070 Rafael José Blanco Martinez Artes Danzarías Asambleístas 

36 1002245059 Gabriela Del Carmen Palominoramos Artes Danzarías Asambleístas 

37 1002247609 Melani Cuadro Artes Danzarías Asambleístas 

38 1003787478 Andres Felipe Moreno Arias Artes Danzarías Asambleístas 



 

39 1007208177 Miguel Angel Joly Garcia Artes Danzarías Asambleístas 

40 1007230527 Melany Paola Julio Rincon Artes Danzarías Asambleístas 

41 1047370386 Yoshira Maza Maldonado Artes Danzarías Asambleístas 

42 1047376502 Jorge Luis Guerrero Marrugo Artes Danzarías Asambleístas 

43 1047447715 Hector Jesus Contreras Marimon Artes Danzarías Asambleístas 

44 1047470655 Dayra Marcela Palencia Mendoza Artes Danzarías Asambleístas 

45 1047477998 Jose David Barrios Morales Artes Danzarías Asambleístas 

46 1047483733 Sharon Perez Cueto Artes Danzarías Asambleístas 

47 1047490363 Kateryn Del Carmen Villa Vargas Artes Danzarías Asambleístas 

48 1047503822 Jhon Harold Villalobos Artes Danzarías Asambleístas 

49 1048325405 Brando Silva Medina Artes Danzarías Asambleístas 

50 1128044895 Dayan Emmanuel Julio Arango Artes Danzarías Asambleístas 

51 1128050853 Edsson Giovanni Torregloza Ramos Artes Danzarías Asambleístas 

52 1143353908 Leisly Paola Olivera Susa Artes Danzarías Asambleístas 

53 1143372603 Frank Orozco Caraballo Artes Danzarías Asambleístas 

54 1143389486 Idalis Perez Urueta Artes Danzarías Asambleístas 

55 1143405666 Jessy Mosquera Artes Danzarías Asambleístas 

56 45767822 Liliana Leon Artes Danzarías Asambleístas 

57 8850675 Teofilo Mercado  Carriazo Artes Danzarías Asambleístas 

58 9148244 Jaime Gomez Alcazar Artes Danzarías Asambleístas 

59 45475538 Delcy  Del Carmen Arias Miranda Artes Danzarías Asambleístas 

60 1128044469 Jose Antonio Gamboa Cuadro Artes Danzarías Asambleístas 

61 45495693 Leonora Maldonado Amor Artes Danzarías Candidatx 

62 73076627 Leonet Perez Perez Artes Danzarías Candidatx 

63 73155379 Miguel Angel Salgado Padilla Artes Danzarías Candidatx 

64 73204886 Juan Carlos Oviedo Medes Artes Danzarías Candidatx 

65 1007210679 Jesus Alfonso Villanueva Simancas Artes Danzarías Candidatx 

66 1007313386 John Jairo Delgado Banquez Artes Danzarías Candidatx 

67 1143366131 William Colon Francis Artes Danzarías Candidatx 

68 45477274 Gleris Del Carmen Burgos Maturana Artes Danzarías Candidatx 

69 73211465 Edinson Enrrique Ahumada Artes Danzarías Candidatx 

 
 
 

  



 

ARTES LITERARIAS 

HABILITADOS 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRES ÁREA ARTÍSTICAS ASAM/CAND 

1 43829194 Jazmín Piedrahita Artes Literarias Asambleístas 

2 45547335 Sandra Milena Pulido Ruiz Artes Literarias Asambleístas 

3 73101042 Martin Alfonso Morillo Triviño Artes Literarias Asambleístas 

4 1143358613 Carmen Ana Casseres Henry Artes Literarias Asambleístas 

5 1151450306 Cindy Patricia Herrera Estrada Artes Literarias Asambleístas 

6 73115375 Nicolas Simarra Torres Artes Literarias Candidatx 

7 1140864230 Dilan Leonardo Corrales Puerta Artes Literarias Candidatx 

8 93380903 William Hurtado Gomez Artes Literarias Candidatx 

 

 

  



 

ARTES MUSICALES 

HABILITADOS 

NO.  IDENTIFICACIÓN NOMBRES ÁREA ARTÍSTICA ASAM/CAND 

1 7.919.553 Candido Quillermo Aguilar Reyes Artes Musicales Asambleístas 

2 7.920.986 Alexis Montes Antequera Artes Musicales Asambleístas 

3 7.960.470 Joel Cabrera Artes Musicales Asambleístas 

4 8.852.953 Wilberto Tejedor Artes Musicales Asambleístas 

5 8.870.308 Numa David Ariza Torres Artes Musicales Asambleístas 

6 8.870.365 Luis Carlos De Leon Rodriguez Artes Musicales Asambleístas 

7 9.096.347 Pedro Reyes Artes Musicales Asambleístas 

8 9.102.066 Ivan Jose Ramos Seña Artes Musicales Asambleístas 

9 9.146.508 Tomas De Jesus Baracaldo Artes Musicales Asambleístas 

10 9.146.556 Henry Javier Gonzalez Gonzalez Artes Musicales Asambleístas 

11 9.170.888 Rodrigo Rafael Rodriguez Lora Artes Musicales Asambleístas 

12 9.264.764 Adolfo Oyaga Baza Artes Musicales Asambleístas 

13 9.286.675 Albeiro Aguilarr Artes Musicales Asambleístas 

14 13.874.021 Jonathan De La Hoz Gómez Artes Musicales Asambleístas 

15 22.798.831 Raquel Carolina Jirado Arrieta Artes Musicales Asambleístas 

16 33.266.396 Tania Gomez Artes Musicales Asambleístas 

17 45.470.122 Carmen Edith Jaramillo Ospino Artes Musicales Asambleístas 

18 73.099.991 William Simancas Galvis Artes Musicales Asambleístas 

19 73.118.537 Ever Capuro Hernandez Artes Musicales Asambleístas 

20 73.121.973 Wilson Manuel Farias Rodriguez Artes Musicales Asambleístas 

21 73.123.389 Emiliano Enrique Calejas Rios Artes Musicales Asambleístas 

22 73.130.436 Orlando Enrique Hernández Núñez Artes Musicales Asambleístas 

23 73.133.648 Nelson Herrera Morales Artes Musicales Asambleístas 

24 73.136.417 Marlon Emilio Posada Carballo Artes Musicales Asambleístas 

25 73.137.956 Munir Char Artes Musicales Asambleístas 

26 73.139.675 Willman Smith Florez Guzman Artes Musicales Asambleístas 

27 73.157.184 Jaime Miranda Canedo Artes Musicales Asambleístas 

28 73.157.704 Nilson Argel Murillo Artes Musicales Asambleístas 

29 73.180.315 Jhon Hernandez Artes Musicales Asambleístas 

30 73.181.852 Jairs Jose Torres Pérez Artes Musicales Asambleístas 

31 73.184.721 Rafael Enrique Escallon Miranda Artes Musicales Asambleístas 

32 73.190.069 Pierre Magallanes Rojano Artes Musicales Asambleístas 

33 73.190.171 Samir Alfonso Cabarcas Vargas Artes Musicales Asambleístas 

34 73.197.458 Carlos Arturo Valle Davila Artes Musicales Asambleístas 

35 73.197.890 Dairo Puello Artes Musicales Asambleístas 

36 73.200.149 Elkin Valenzuela Artes Musicales Asambleístas 

37 73.203.174 Marco Tulio Buelvas Perez Artes Musicales Asambleístas 

38 73.206.935 Jair Payares Artes Musicales Asambleístas 



 

39 73.207.492 Walter Alberto Payares Sehuanes Artes Musicales Asambleístas 

40 73.212.451 Oscar Rodriguez Artes Musicales Asambleístas 

41 73.213.887 Luis Fernando Rodriguez Artes Musicales Asambleístas 

42 73.215.921 Sergio Eduardo Gomez Mendoza Artes Musicales Asambleístas 

43 73.226.020 Joseq Barrios Ochoa Artes Musicales Asambleístas 

44 73.571.898 Eduardo Enrique Hernández Nuñez Artes Musicales Asambleístas 

45 73.572.758 Rafael Enrique Cogollo Serrano Artes Musicales Asambleístas 

46 73.574.793 Edson Gomez Palomino Artes Musicales Asambleístas 

47 84.040.057 Arnulfo Rafael Peralta Ochoa Artes Musicales Asambleístas 

48 92.536.611 Jorge Arturo Guerrero Mendez Artes Musicales Asambleístas 

49 1.001.937.372 BRAYAN Adonay Lopez Artes Musicales Asambleístas 

50 1.002.245.936 Juan Simancas Artes Musicales Asambleístas 

51 1.002.422.470 Oscar Arias Artes Musicales Asambleístas 

52 1.007.208.513 Laura Vanessa Ospino Atehortua Artes Musicales Asambleístas 

53 1.007.255.306 Isaith David Hernandez Castro Artes Musicales Asambleístas 

54 1.007.256.177 Julio Alvarino Artes Musicales Asambleístas 

55 1.007.313.254 Jairo Andres Camacho Artes Musicales Asambleístas 

56 1.042.595.483 Ludwing Salas Artes Musicales Asambleístas 

57 1.044.911.310 Alberto Paternina Artes Musicales Asambleístas 

58 1.044.918.559 Samir Perez Artes Musicales Asambleístas 

59 1.047.373.994 Luis Miguel Figueroa Atencio Artes Musicales Asambleístas 

60 1.047.384.211 Jorge Santander Amador Artes Musicales Asambleístas 

61 1.047.389.421 Hernando Luis Avila Mora Artes Musicales Asambleístas 

62 1.047.394.907 Emanuel Julio Pinilla Artes Musicales Asambleístas 

63 1.047.395.039 Fredy Rios Cabrera Artes Musicales Asambleístas 

64 1.047.412.776 Jose Luis Donado Artes Musicales Asambleístas 

65 1.047.417.006 Fredy Alberto Lorduy Bolivar Artes Musicales Asambleístas 

66 1.047.433.725 Manuel Guillermo De La Rosa Mendoza Artes Musicales Asambleístas 

67 1.047.438.716 Jhosy Esteban Matos Castro Artes Musicales Asambleístas 

68 1.047.444.856 Jesus Villalba Artes Musicales Asambleístas 

69 1.047.446.149 Leonardo Duran Artes Musicales Asambleístas 

70 1.047.473.340 Rafael Antonio Hurtado Artes Musicales Asambleístas 

71 1.047.474.045 Jonatan Damian Ramos Morales Artes Musicales Asambleístas 

72 1.047.476.432 Cristian Perez Artes Musicales Asambleístas 

73 1.047.478.505 Jafet Amadys Alcala Artes Musicales Asambleístas 

74 1.047.492.890 Melissa De Leon Artes Musicales Asambleístas 

75 1.047.494.296 Digna Fernanda Campo De Arco Artes Musicales Asambleístas 

76 1.050.953.807 Diana Guardo Caraballo Artes Musicales Asambleístas 

77 1.050.957.741 Oswaldo Jose Martinez Artes Musicales Asambleístas 

78 1.050.957.744 Mairon Ortiz Artes Musicales Asambleístas 

79 1.050.972.089 Ricardo Luis Canabal Artes Musicales Asambleístas 

80 1.051.448.685 Miliceth Martinez Iriarte Artes Musicales Asambleístas 

81 1.051.829.796 Esneider David Barrios Artes Musicales Asambleístas 



 

82 1.065.593.508 Carlos Ruidiaz Artes Musicales Asambleístas 

83 1.065.601.315 Scarwill Smith Marin Lopez Artes Musicales Asambleístas 

84 1.081.924.858 Enio Raul Torregrosa Artes Musicales Asambleístas 

85 1.128.045.759 Christian Jose Guzman Artes Musicales Asambleístas 

86 1.128.059.164 Sindy Ruiz Artes Musicales Asambleístas 

87 1.128.063.362 Taide Paola Cano Atencio Artes Musicales Asambleístas 

88 1.140.887.020 Carlos Maldonado Artes Musicales Asambleístas 

89 1.143.160.229 Mauricio Arrieta Artes Musicales Asambleístas 

90 1.143.328.661 Diego Armando Paternina Blanco Artes Musicales Asambleístas 

91 1.143.329.586 Alejandro De La Cruz Martinez Hoyos Artes Musicales Asambleístas 

92 1.143.334.817 Giorgina Isabel Mercado Gonzalez Artes Musicales Asambleístas 

93 1.143.338.629 Kevin Andres Rodriguez Artes Musicales Asambleístas 

94 1.143.346.330 William Javier Antencia Artes Musicales Asambleístas 

95 1.143.349.280 Gustavo Arrieta Artes Musicales Asambleístas 

96 1.143.353.665 Adrian Camilo Palacios Arnedo Artes Musicales Asambleístas 

97 1.143.357.918 Alexander Acevedo Elles Artes Musicales Asambleístas 

98 1.143.358.601 Gabriel Arturo Duran Alvarez Artes Musicales Asambleístas 

99 1.143.369.787 Karoline Helena Hernandez Artes Musicales Asambleístas 

100 1.143.400.028 Hernando Guardo Artes Musicales Asambleístas 

101 1.143.405.205 Luis Fernando López Díaz Artes Musicales Asambleístas 

102 1.143.407.193 Camilo Andres Pacheco Artes Musicales Asambleístas 

103 1.143.412.400 Benjamin Ballejo Artes Musicales Asambleístas 

104 73199371 José María Paternina Zabala Artes Musicales Asambleístas 

105 1051820714 Nayib Saul Janacet Castellar Artes Musicales Asambleístas 

106 7.919.837 Miguel Angel Herrera Guzman Artes Musicales Candidatx 

107 19.260.977 Angel Romero Artes Musicales Candidatx 

108 45.563.981 Natalia Diaz Padilla Artes Musicales Candidatx 

109 71.982.859 Francisco Elio Corrales Cuesta Artes Musicales Candidatx 

110 73.081.009 Manuel Eduardo Bustillo Rebollo Artes Musicales Candidatx 

111 73.093.833 Gerardo Antonio Varela Acuna Artes Musicales Candidatx 

112 73.124.649 Carlos Martin Pereira Caliz Artes Musicales Candidatx 

113 73.196.855 Bormant Antonio Cruz Diaz Artes Musicales Candidatx 

114 73.570.126 Jorge Gomez Artes Musicales Candidatx 

115 1.047.367.563 Enrique Javier Roncallo Rodriguez Artes Musicales Candidatx 

116 1.047.377.138 Anibal Julian Hernandez Banda Artes Musicales Candidatx 

117 1.047.463.922 Jaime Monsalve Artes Musicales Candidatx 

118 73105280 Edinson Castro Herrera Artes Musicales Candidatx 

 

 
 
  



 

ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 

HABILITADOS 

NO. IDENTIFICACION NOMBRES 
AREA 

ARTISTICA 
ASAM/CAND 

1 3.798.341 Rafael Isaac Del Pino Medina Artes Plásticas Asambleístas 

2 3.809.906 Dargenel Poveda Medina Artes Plásticas Asambleístas 

3 4.028.183 Santiago Moreno Hernandez Artes Plásticas Asambleístas 

4 7.957.948 Jaime Andres Barros Fernandez Artes Plásticas Asambleístas 

5 9.065.258 Napoleon Acosta Cortina Artes Plásticas Asambleístas 

6 9.066.467 Carlos Manuel Carrillo Torres Artes Plásticas Asambleístas 

7 9.069.156 Franklin Acosta Cortina Artes Plásticas Asambleístas 

8 9.081.645 Constantino Bossa Venecia Artes Plásticas Asambleístas 

9 9.082.684 Clemente Manuel Tarriba Hernandez Artes Plásticas Asambleístas 

10 9.084.206 Alberto Garces Pelaez Artes Plásticas Asambleístas 

11 9.092.380 Jose Amaury Gamarra Brett Artes Plásticas Asambleístas 

12 9.094.435 Jose Cemir Chara Artes Plásticas Asambleístas 

13 9.094.783 Vicente Salazar Gracia Artes Plásticas Asambleístas 

14 9.114.194 Carmelo Rodriguez Lopez Artes Plásticas Asambleístas 

15 9.137.964 Nicanor Benavides Mejia Artes Plásticas Asambleístas 

16 9.148.861 Jeibi Alerxis Artes Plásticas Asambleístas 

17 9.285.132 Nicolays Quintana Benitez Artes Plásticas Asambleístas 

18 9.285.839 Wadith De Jesus Devoz Marrugo Artes Plásticas Asambleístas 

19 9.297.922 Raul Ballesteros Artes Plásticas Asambleístas 

20 11.058.307 Alvaro Simon Penate Alean Artes Plásticas Asambleístas 

21 12.582.697 Martiniano Martinez Zabaleta Artes Plásticas Asambleístas 

22 14.212.127 Carlos Parga Hernandez Artes Plásticas Asambleístas 

23 15.015.369 Cristobal Enrique Guzman Calao Artes Plásticas Asambleístas 

24 17.171.406 Edgar Serna Artes Plásticas Asambleístas 

25 18.810.005 Simon Ladeux Ortega Artes Plásticas Asambleístas 

26 19.235.044 Eduardo Enrique Hernandez Fuentes Artes Plásticas Asambleístas 

27 19.895.058 Orlando Sarmiento Artes Plásticas Asambleístas 

28 30.650.507 Consuelo Rodriguez Yanes Artes Plásticas Asambleístas 

29 32.909.209 Liliana Rosa Espinosa Vega Artes Plásticas Asambleístas 

30 33.119.192 Teresa Perdomo Escobar Artes Plásticas Asambleístas 

31 33.128.500 Marta Delvalle Perna Artes Plásticas Asambleístas 

32 33.134.369 Mildred Figueroa  Pastrana Artes Plásticas Asambleístas 

33 33.142.129 Cecilia Herrera Serret Artes Plásticas Asambleístas 

34 33.203.146 Lorena Trespalacios Janne Artes Plásticas Asambleístas 

35 33.355.607 Linda Zurek Sanabria Morón Artes Plásticas Asambleístas 

36 34.945.288 Irene De La Candelaria Ricardo Baldovino Artes Plásticas Asambleístas 

37 34.945.343 Enith Maria Munoz Arroyo Artes Plásticas Asambleístas 



 

38 34.984.881 Claire Edith Perna Parra Artes Plásticas Asambleístas 

39 41.543.151 Muriel Angulo Artes Plásticas Asambleístas 

40 45.425.277 Ines Lidia Olivares Doria Artes Plásticas Asambleístas 

41 45.472.721 Leonor Taborda Pestana Artes Plásticas Asambleístas 

42 45.477.946 Maritza Zuniga  Orozco Artes Plásticas Asambleístas 

43 45.479.941 Helena Margarita Martin Franco Artes Plásticas Asambleístas 

44 45.483.470 Sandra De La Cruz Artes Plásticas Asambleístas 

45 45.487.097 Matilde Ines Maza Bertel Artes Plásticas Asambleístas 

46 45.503.893 Rosa Torres Mendoza Artes Plásticas Asambleístas 

47 45.759.501 Lisette Urquijo Artes Plásticas Asambleístas 

48 50.922.100 Sonia Algarin Artes Plásticas Asambleístas 

49 51.999.478 Alexa Cuesta Flórez Artes Plásticas Asambleístas 

50 71.585.684 Juan Diego Duque Salazar Artes Plásticas Asambleístas 

51 71.976.146 Jhony Jairo Arboleda Lopez Artes Plásticas Asambleístas 

52 72.142.899 Jorge Enrique Pastrana Mendoza Artes Plásticas Asambleístas 

53 73.070.110 Jose Maria Galvis Rodriguez Artes Plásticas Asambleístas 

54 73.070.594 Salomon Silfredo Caraballo Valencia Artes Plásticas Asambleístas 

55 73.071.716 Jairo Guerrero Gonzalez Artes Plásticas Asambleístas 

56 73.081.534 Tirso Jose Rodriguez  Guzman Artes Plásticas Asambleístas 

57 73.084.937 Angel Zurita  Zabalza Artes Plásticas Asambleístas 

58 73.089.209 Dickson Zamora Ladeus Artes Plásticas Asambleístas 

59 73.089.868 Jose David Merlano Bustamante Artes Plásticas Asambleístas 

60 73.090.161 Manuel De La Rosa Lopez Artes Plásticas Asambleístas 

61 73.094.360 Libardo Pino Ramos Artes Plásticas Asambleístas 

62 73.098.343 Jhonny Galindo Artes Plásticas Asambleístas 

63 73.099.081 Felipe Romero Alvarez Artes Plásticas Asambleístas 

64 73.101.400 Miguel Angel Pallares Puello Artes Plásticas Asambleístas 

65 73.102.136 Rafael Francisco Zabala Artes Plásticas Asambleístas 

66 73.104.215 Tarcicio Tunon Herrera Artes Plásticas Asambleístas 

67 73.104.728 Michel Saer Artes Plásticas Asambleístas 

68 73.108.234 Jorge Isaac Romero Ahumada Artes Plásticas Asambleístas 

69 73.109.953 Oscar Corrales Plaza Artes Plásticas Asambleístas 

70 73.112.825 Ricardo Agresott Arroyo Artes Plásticas Asambleístas 

71 73.116.765 Julio Olmos Espinosa Artes Plásticas Asambleístas 

72 73.117.842 Jose Miguel Martinez Crespo Artes Plásticas Asambleístas 

73 73.118.695 Julio Cesar Viana Benavides Artes Plásticas Asambleístas 

74 73.120.713 Alberto Arias Torrejano Artes Plásticas Asambleístas 

75 73.128.441 Rafael Zarate Diaz Artes Plásticas Asambleístas 

76 73.133.644 Felix Zajaro Rincon Artes Plásticas Asambleístas 

77 73.134.276 Jose Joaquin Ferradanez Rodriguez Artes Plásticas Asambleístas 

78 73.134.924 Alvaro Tarcisio Tunonn Herrera Artes Plásticas Asambleístas 

79 73.137.484 Adonay Mejia Ramos Artes Plásticas Asambleístas 

80 73.141.717 Idelso Enrique Pajaro Castaño Artes Plásticas Asambleístas 



 

81 73.151.553 Elkin De Jesus Ospino Medrano Artes Plásticas Asambleístas 

82 73.151.999 Fanor Novoa Martinez Artes Plásticas Asambleístas 

83 73.153.457 Alvaro Guillermo Delgado De Los Rios Artes Plásticas Asambleístas 

84 73.154.241 Antonio Rivera Zabaleta Artes Plásticas Asambleístas 

85 73.155.970 Osvaldo Matos Mancilla Artes Plásticas Asambleístas 

86 73.157.956 Jharol Manuel Bolano  Garcia Artes Plásticas Asambleístas 

87 73.160.526 Carlos Castano Artes Plásticas Asambleístas 

88 73.168.292 Fadel Antonio Rangel Lagares Artes Plásticas Asambleístas 

89 73.169.469 Carlos Alberto Ocampo Arciria Artes Plásticas Asambleístas 

90 73.195.687 Dayro Antonio Carrasquilla Torres Artes Plásticas Asambleístas 

91 73.208.998 Fabian Alvarez Rocha Artes Plásticas Asambleístas 

92 73.290.258 Julio Cesar Carrasquilla Rodriguez Artes Plásticas Asambleístas 

93 73.579.203 Harold Antoine Mejia Guerra Artes Plásticas Asambleístas 

94 78.711.487 Octavio Manuel Hernandez Pereira Artes Plásticas Asambleístas 

95 79.149.015 Rafael Ortiz Jaramillo Artes Plásticas Asambleístas 

96 85.020.052 Jose Luis Rodriguez Lopez Artes Plásticas Asambleístas 

97 85.250.048 Aquileo Valiente Ayala Artes Plásticas Asambleístas 

98 92.125.335 Jose Acevedo Jimenez Artes Plásticas Asambleístas 

99 92.228.231 Marco Antonio Barboza Garces Artes Plásticas Asambleístas 

100 92.500.172 Hernan Jose Burgos Burgos Artes Plásticas Asambleístas 

101 1.047.368.724 Hilario Avila Artes Plásticas Asambleístas 

102 1.047.388.722 Ernesto Carlos Angulo Molina Artes Plásticas Asambleístas 

103 1.047.395.690 Fernando Parra Artes Plásticas Asambleístas 

104 1.047.405.259 Alexander Guerrero Ramírez Artes Plásticas Asambleístas 

105 1.047.421.924 Victor Vives Carrillo Artes Plásticas Asambleístas 

106 1.047.446.871 Katty Andrea Horta Martinez Artes Plásticas Asambleístas 

107 1.047.446.985 Jesus David Navas De Avila Artes Plásticas Asambleístas 

108 1.047.453.897 Lady Diana Viana Padilla Artes Plásticas Asambleístas 

109 1.047.462.516 Daniel Alberto Saravia Reyes Artes Plásticas Asambleístas 

110 1.047.467.050 Divanys Medina Artes Plásticas Asambleístas 

111 1.049.946.531 Maiker Martinez Artes Plásticas Asambleístas 

112 1.050.950.163 Rafael Andres Bossio Acosta Artes Plásticas Asambleístas 

113 1.050.969.369 Nancy Cecilia Castro Arnedo Artes Plásticas Asambleístas 

114 1.063.145.637 Fernanda Torrenegra Artes Plásticas Asambleístas 

115 1.128.048.944 Jorge Enrique Pinto Polo Artes Plásticas Asambleístas 

116 1.143.338.288 Antonio Villarreal Artes Plásticas Asambleístas 

117 1.143.362.386 Clara Esther Mendoza Camargo Artes Plásticas Asambleístas 

118 1.143.364.613 Johanna Patricia Cervantes Marriaga Artes Plásticas Asambleístas 

119 1.143.377.055 Laura Mastrascusa Artes Plásticas Asambleístas 

120 1.143.381.123 Leydis Daniela Valle Ortiz Artes Plásticas Asambleístas 

121 1.143.382.695 Maria Angelica Alvarez Cabrales Artes Plásticas Asambleístas 

122 1.143.385.226 Andrea Carolina Romero Monterroza Artes Plásticas Asambleístas 

123 1.143.386.056 Yeny Acevedo Artes Plásticas Asambleístas 



 

124 1.143.389.801 Eliana Paola Buelvas Puello Artes Plásticas Asambleístas 

125 1.151.449.148 Jesus David Moreno Zuniga Artes Plásticas Asambleístas 

126 1.235.040.757 Mayra Alejandra Arrieta Madrid Artes Plásticas Asambleístas 

127 7918664 Luis Miguel Palencia Balceiro Artes Plásticas Asambleístas 

128 9093259 Orlando Enrique Cavadia Izquierdo Artes Plásticas Asambleístas 

129 73112354 Victor Julio Yepes Yepes  Artes Plásticas Asambleístas 

130 73573566 Alfredo Puello Quijano Artes Plásticas Asambleístas 

131 10.942.414 Miguel Francisco Burgos Ramos Artes Plásticas Candidatx 

132 15.616.753 Jose Maria Martinez Vargas Artes Plásticas Candidatx 

133 33.125.741 Nora Ester Quintana De Molina Artes Plásticas Candidatx 

134 45.478.339 Rosana Cristina Lombana Ochoa Artes Plásticas Candidatx 

135 73.145.011 Rafael Gregorio Castro Fuentes Artes Plásticas Candidatx 

136 73.163.252 Jose Angel Schotborgh Ricardo Artes Plásticas Candidatx 

137 73.215.383 Jesus Diaz Corpas Artes Plásticas Candidatx 

138 1.047.367.555 Nelson Enrique Fory Ferreira Artes Plásticas Candidatx 

139 1.047.421.517 Jose Eduardo Sierra Vega Artes Plásticas Candidatx 

140 1047499281 Daniela Julio Vanegas Artes Plásticas Candidatx 

141 1100629807 Maira Alejandra Bertel Almario Artes Plásticas Candidatx 

 

 
 
  



 

ARTESANOS 

HABILITADOS 

NO. IDENTIFICACIÓN NOMBRES 
ÁREA 

ARTÍSTICA 
ASAM/CAND 

1 6220809 Arnulfo Escobar Moreno Artesanos Asambleístas 

2 6662042 Alvar Santos Jimenez Artesanos Asambleístas 

3 6886300 Gabriel Enrique Olivella Negrete Artesanos Asambleístas 

4 8694744 Gustavo Antonio Guzmán Mercado Artesanos Asambleístas 

5 8853207 Fredy Manuel Sanjuanelo Torres Artesanos Asambleístas 

6 8853929 Carlos Pallares Pino Artesanos Asambleístas 

7 8853946 Ubeima Rene Morales Cuellar Artesanos Asambleístas 

8 9063650 Jaime Navarro Guzman Artesanos Asambleístas 

9 9075217 Gustavo Barrios Paternina Artesanos Asambleístas 

10 9088069 Adalberto Cuadro Agamez Artesanos Asambleístas 

11 9093677 Raul Enrique Davila Fernandez Artesanos Asambleístas 

12 9146911 Edio Barrios Marquez Artesanos Asambleístas 

13 9285131 Adonilso Jaraba Polo Artesanos Asambleístas 

14 9289695 Jose Bienvenido Álvarez Ruiz Artesanos Asambleístas 

15 15026411 Enor De Jesus Martinez Gonzalez Artesanos Asambleístas 

16 15327140 Oscar Hernan Tapias Perez Artesanos Asambleístas 

17 20409669 Argenis Olaya Rodriguez Artesanos Asambleístas 

18 22692326 Bernabela Yepes Paternina Artesanos Asambleístas 

19 22785681 Maribel Bertel Baron Artesanos Asambleístas 

20 23084768 Oveida Del Rosario Diaz Panza Artesanos Asambleístas 

21 23136236 Melvis Esther Alvarado Velazquez Artesanos Asambleístas 

22 25894855 Dora Maria Banda Borja Artesanos Asambleístas 

23 26027467 Pabla Maria Osorio Palomino Artesanos Asambleístas 

24 26378289 Ana Rosa Chaverra Chala Artesanos Asambleístas 

25 26784541 Mabel Isabel Ramos De Gomez Artesanos Asambleístas 

26 30771757 Patricia Alvarez Villero Artesanos Asambleístas 

27 30776628 Nidia Noguera Colon Artesanos Asambleístas 

28 31365042 Rosa Julia Asprilla Torres Artesanos Asambleístas 

29 32665197 Analida Mercedes Tinoco Batista Artesanos Asambleístas 

30 32691716 Laugel Maria Lopez Gutierrezl Artesanos Asambleístas 

31 32864228 Gilma Rosa Ariza Gonzalez Artesanos Asambleístas 

32 32883111 Lileth Marina Dominguez Diaz Artesanos Asambleístas 

33 32937813 Sonia Luz Marquez Iglesias Artesanos Asambleístas 

34 33101184 Diva Mireya Sarmiento Aparicio Artesanos Asambleístas 

35 33108281 Liliana Zenit Pereira Alandete Artesanos Asambleístas 

36 33135965 Elsa Jimenez Belford Artesanos Asambleístas 

37 33155014 Ersis Esther Cabarcas Salas Artesanos Asambleístas 



 

38 33157140 Arabela Angulo De Medrano Artesanos Asambleístas 

39 33157169 Erlinda Beleno Mora Artesanos Asambleístas 

40 33159778 Judith Cecilia De Las Salas De Alvarez Artesanos Asambleístas 

41 33170380 Hilda Rosa Sierra Lopez Artesanos Asambleístas 

42 33193183 Bienvenida Baldovino Galvis Artesanos Asambleístas 

43 33204451 Lesvia Judith Garcia Caldera Artesanos Asambleístas 

44 33226327 Luz Mery Buelvas Leyva Artesanos Asambleístas 

45 33332716 Hernelda Barrios Marquez Artesanos Asambleístas 

46 33353370 Alba Cecilia Cerro Beltran Artesanos Asambleístas 

47 39059381 Rocio Esther Bovea Diaz Artesanos Asambleístas 

48 39735989 Georgina Olaya Ramirez Artesanos Asambleístas 

49 40036050 Yakelin Garcia Herrera Artesanos Asambleístas 

50 41666670 Miryam Olaya Casas Artesanos Asambleístas 

51 41764570 Ignacia Ramirez De Cuadros Artesanos Asambleístas 

52 42208653 Margarita Vivero Artesanos Asambleístas 

53 43020195 Margarita Ligia Muñoz De Guzmán Artesanos Asambleístas 

54 43622141 Wilmary Jiménez Lopera Artesanos Asambleístas 

55 45420783 Ana Francisca Yacomelo Ospino Artesanos Asambleístas 

56 45421254 Marina Suarez Castellon Artesanos Asambleístas 

57 45422309 Hercilia Jimenez Belford Artesanos Asambleístas 

58 45423939 Lorenza Monsalve Aycardy Artesanos Asambleístas 

59 45424275 Maria Petrona Mendoza De Hermida Artesanos Asambleístas 

60 45427739 Lourdes Del Socorro Herrera Hernandez Artesanos Asambleístas 

61 45431625 Elisabeth Pajaro Artesanos Asambleístas 

62 45438332 Nurys Cecilia Olivo Carrascal Artesanos Asambleístas 

63 45447410 Carmen Adelaida De Las Salas Herrera Artesanos Asambleístas 

64 45447687 Carmen Mendivil Julio Artesanos Asambleístas 

65 45450537 Maria Bonfante Diaz Artesanos Asambleístas 

66 45450962 Denis Del Socorro Cortés De León Artesanos Asambleístas 

67 45451683 Rocio Del Carmen Gordon Velez Artesanos Asambleístas 

68 45452547 Dunia Ester Leon Fajardo Artesanos Asambleístas 

69 45454038 Melva Rosa Cervantes Gonzalez Artesanos Asambleístas 

70 45475994 Lida Iriarte Gomez Artesanos Asambleístas 

71 45477772 Nereyda Dominguez Cabarcas Artesanos Asambleístas 

72 45484861 Maria Josefa Chima Fabra Artesanos Asambleístas 

73 45485325 Marelvi Sabalza Olivera Artesanos Asambleístas 

74 45489119 Mercedes Puello Vanegas Artesanos Asambleístas 

75 45490590 Rosana Del Carmen Bustillo Mendoza Artesanos Asambleístas 

76 45493765 Miladis De La Rosa Tatis Artesanos Asambleístas 

77 45494818 Luz Amparo Franco Escobar Artesanos Asambleístas 

78 45497105 Gregoria De Los Reyes Espinel Artesanos Asambleístas 

79 45500808 Alicia Rosa Munoz Ochoa Artesanos Asambleístas 

80 45504532 Lebasys Castillo Morales Artesanos Asambleístas 



 

81 45506482 Alexandra Juan Martinez Artesanos Asambleístas 

82 45507108 Luz Mary Gonzales Miranda Artesanos Asambleístas 

83 45517254 Yamile Rodriguez Salcedo Artesanos Asambleístas 

84 45519539 Ivoon Zambrano Chico Artesanos Asambleístas 

85 45535128 Algemira Valdes Valdes Artesanos Asambleístas 

86 45538526 Antonia Maria Vega Artesanos Asambleístas 

87 45540764 Maria Eugenia Urrego Palacio Artesanos Asambleístas 

88 45553606 Alidis Barrios Marquez Artesanos Asambleístas 

89 45556156 Yomaira Salcedo Gonzales Artesanos Asambleístas 

90 45558581 Sandra Patricia Lara Figueroa Artesanos Asambleístas 

91 45560482 Lina Marcela Fori Betancur Artesanos Asambleístas 

92 45763143 Milena Orozco Salgueda Artesanos Asambleístas 

93 45781116 Arelis Del Carmen Yepes Padilla Artesanos Asambleístas 

94 46681984 Lucila Monroy Rodríguez Artesanos Asambleístas 

95 50848123 Eugenia Del Carmen Miranda Almanza Artesanos Asambleístas 

96 51615037 Ruth Gutierrez Hernandez Artesanos Asambleístas 

97 52136064 Candelaria Fox Villanueva Artesanos Asambleístas 

98 52245199 Lurdes Helena Payares Estrada Artesanos Asambleístas 

99 64450212 Denis Danaris Barreto Mendoza Artesanos Asambleístas 

100 64719445 Ana Milena Ricardo Morales Artesanos Asambleístas 

101 72145565 Alex Vargas De La Hoz Artesanos Asambleístas 

102 73078076 Jose Angel Barrios Paternina Artesanos Asambleístas 

103 73103122 Fernando Leon Vergara Artesanos Asambleístas 

104 73119267 Pio Javier Corpas Álvarez Artesanos Asambleístas 

105 73125700 German Jesus Reyes Garcia Artesanos Asambleístas 

106 73144989 Jose Rito Borja Marquez Artesanos Asambleístas 

107 73168859 Omar Gregorio Fonseca Chima Artesanos Asambleístas 

108 73185937 Alvaro Rodrigo Perez Mendoza Artesanos Asambleístas 

109 73191880 Janeidis De La Rosa Lemus Artesanos Asambleístas 

110 73197479 Cesar Humberto Morales Buelvas Artesanos Asambleístas 

111 73573791 Nestor Fabian Morales Artesanos Asambleístas 

112 78022813 Oved Esteban Bedoya Lopez Artesanos Asambleístas 

113 79159985 Efren Perez Chiquiza Artesanos Asambleístas 

114 92527950 Álvaro Hernández  Choperena Artesanos Asambleístas 

115 92537683 Alfonso Miguel Alvares Castañada Artesanos Asambleístas 

116 94377919 Wilbeth James Gamboa Ramirez Artesanos Asambleístas 

117 98597664 Walter Urzola Mendoza Artesanos Asambleístas 

118 98669262 Jhon Jairo Barrientos Sanchez Artesanos Asambleístas 

119 1001903118 Gloricela Barrios Cortes Artesanos Asambleístas 

120 1006188452 Sugey Cuero Velez Artesanos Asambleístas 

121 1045668826 Kelly Johana Arevalo Orozco Artesanos Asambleístas 

122 1047371166 María Polo Vergara Artesanos Asambleístas 

123 1047374120 Javid Alcázar Rivera Artesanos Asambleístas 



 

124 1047462829 Sergio Palacio Pajaro Artesanos Asambleístas 

125 1047472669 Jhonny Jose Torres Cortes Artesanos Asambleístas 

126 1047481946 Jose David De Avila Jimenez Artesanos Asambleístas 

127 1082925718 Harold Andres Lozada Diaz Artesanos Asambleístas 

128 1128051847 Walter Barrios Marquez Artesanos Asambleístas 

129 1128278342 Stefany Angulo Artesanos Asambleístas 

130 1143325537 Eduardo Enrique Baena Zapata Artesanos Asambleístas 

131 1143341328 Nilsa Cecilia Tatis Pertuz Artesanos Asambleístas 

132 1143343054 Antonio Jose Barrios Marquez Artesanos Asambleístas 

133 1143371064 Kelly Steffany Munoz Castillo Artesanos Asambleístas 

134 1143390644 Andrea Carolina Ahumada Gordon Artesanos Asambleístas 

135 1143401207 Yuriza Paola Lopez Bolanos Artesanos Asambleístas 

136 1148196599 Juvenal Torres Suarez Artesanos Asambleístas 

137 1193513194 Miguel David Mendkza Suarez Artesanos Asambleístas 

138 6686969 Vicencio Bohorquez  Zurique Artesanos Asambleístas 

138 23084921 Luz Marina Buelvas De Castellasr Artesanos Asambleístas 

140 23230229 Betty Elisabeth Manzur  Artesanos Asambleístas 

141 33117938 Nidia Sofia De Luis Sierra Artesanos Asambleístas 

142 33140243 Zulma Del Carmen De Las Salas Herrera Artesanos Asambleístas 

143 33144141 Zoila Rodriguez Montes Artesanos Asambleístas 

144 33157700 Luz Marina Lara Pina Artesanos Asambleístas 

145 45424791 Yecenia Yolanda Yepes Yepes Artesanos Asambleístas 

146 45438326 Gladis Licona Diaz Artesanos Asambleístas 

147 45451159 Maria Bernarda Pertuz Garcia Artesanos Asambleístas 

148 45453940 Zully Salvador  Guerrero Artesanos Asambleístas 

149 45467389 Luz Yenit Bohorquez Vellojin Artesanos Asambleístas 

150 45479737 Isabel Gomez  Fernandez Artesanos Asambleístas 

151 45753171 Jane Herrera De Las Salas Artesanos Asambleístas 

152 52114081 Monica Rocio Puentes Giraldo Artesanos Asambleístas 

153 57400903 Cecilia Del Carmen Orozco Artesanos Asambleístas 

154 73088753 Pablo Ignacio Vargas  Escorcia Artesanos Asambleístas 

155 73103893 Walfredo  Antonio Arroyo  Oviedo Artesanos Asambleístas 

156 73147017 Baltazar Cortez Perez Artesanos Asambleístas 

157 79392916 Lumar Alfonso Perez Melo Artesanos Asambleístas 

158 1143406627 Angy Paola Suarez Rodriguez Artesanos Asambleístas 

159 73186112 Jorge Eliecer Barrios Sarmiento Artesanos Asambleístas 

160 13874662 Ronal Hernando Chacon Ortiz Artesanos Candidatx 

161 33127706 Piedad Perez Porto Artesanos Candidatx 

162 40403159 Sandra Liliana Londono Parra Artesanos Candidatx 

163 45460600 Jaqueline Yepes Yepes Artesanos Candidatx 

164 45480433 María Elisa Soler Veldelamar Artesanos Candidatx 

165 60370347 Yahira Yazmin Valencia Vera Artesanos Candidatx 

166 73198604 Fabian Alberto Vellojin Boiga Artesanos Candidatx 



 

167 1047380792 Bianca Isabel Batista Gomez Artesanos Candidatx 

168 1126257472 Luis Jose Garcia Vidales Artesanos Candidatx 

169 32864550 Maria Del Pilar Rocha Pacheco Artesanos Candidatx 

 
 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los siete (7) días del mes de octubre de 2020. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

 

_________________ ______________________ 
SAIA VERGARA JAIME 
 DIRECTORA GENERAL 

Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vo. Bo. Juridica 
Gustavo Pianeta 


